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Nr 274.

Godkänd av första kammaren den 16 maj 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 16 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående penningbidrag och premier åt värnplik
tiga m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 119.)

Till Konungen.

I propositionen nr 149 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 18 februari 1944, föreslagit 
riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj :t att i huvudsaklig överensstämmelse med 
vad av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll anförts meddela be
stämmelser rörande penningbidrag till värnpliktiga samt premier och väm- 
pliktslån till värnpliktiga befälselever m. fl.

De av Kungl. Maj :t framlagda förslagen om penningbidrag till värnpliktiga 
innebära icke annan ändring i de år 1942 enligt riksdagens beslut meddelade 
provisoriska bestämmelserna i ämnet än att ett nytt bidragsbelopp, 2 kronor 75 
öre, bestämmes att gälla för överfurir (likställd). Förslagen hava icke givit 
riksdagen anledning till erinran. I likhet med departementschefen förutsätter 
riksdagen, att de nya bestämmelserna om penningbidrag till värnpliktiga icke 
skola träda i kraft, så länge krigsavlöningsreglementet är i tillämpning.

Vidkommande premier till värnpliktiga, vilka åläggas förlängd värnplikts
tjänstgöring, innebär Kungl. Maj :ts förslag, att premierna nu skola fixeras till 
de belopp, som vid 1942 års riksdag vid antagande av de provisoriska bestäm
melserna i ämnet ansågos erforderliga i fredstid. Vidare innebär förslaget, 
att rätt till premie örn 500 kronor skall utsträckas att gälla även medlem av 
sjövärnskåren, som genomgått fänrikkurs. Kungl. Maj :ts förslag innebär jäm
väl, att Kungl. Maj :t skall äga att i särskilda fall pröva, örn och i vad män 
premie bör utgå. Premiema skola liksom hittills utgå med lägre belopp, så 
länge nuvarande beredskapstillstånd varar.

Kungl. Maj :ts sålunda framlagda förslag ifråga örn penningpremier har riks
dagen funnit sig kunna godkänna. Riksdagen har emellertid funnit sig böra 
uttala, att frågan örn premiernas storlek möjligen bör komma under förnyat 
övervägande i samband med slutligt ställningstagande till frågan örn den för
längda värnpliktstjänstgöringens tillgodoräknande i merit- m. fl. avseenden.

I likhet med departementschefen har riksdagen funnit lämpligt, att åt nu 
ifrågavarande värnpliktiga beredas möjligheter att vid behov komma i åtnju
tande av lån tills vidare enligt värnpliktslåneförordningens bestämmelser och 
sedermera, då denna förordning icke längre kommer att vara i tillämpning, en
ligt bestämmelser, som må ankomma på Kungl. Maj :t att meddela. Riksdagen 
förutsätter, att frågan örn uppläggande av en särskild fond för ifrågavarande 
lån till värnpliktiga i sinom tid kommer att underställas riksdagen.
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Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot att den nuvarande 
värnpliktslåneförordningen enligt i förordningen givet bemyndigande av Kungl. 
Maj rt göres tillämplig jämväl å av departementschefen angiven personal, som 
inkallats till tjänstgöring i anledning av försvarsberedskapen.

Frågan örn att under tiden för den förlängda värnpliktstjänstgöringen göra 
värnpliktiga berättigade till familjebidrag i vidare mån än som enligt nu gäl
lande fredsfamiljebidragsförordning är möjligt, synes, på sätt departements
chefen framhållit, böra bliva föremål för närmare övervägande. Förslag i ämnet 
bör därefter föreläggas riksdagen. För egen del har riksdagen såsom sin upp
fattning velat uttala, att skäl för rätt till familjebidrag utöver fredsfamilje- 
bidragsförordningens nuvarande ram synas förefinnas under den nu ifråga
varande tjänstgöringstiden.

Vad departementschefen i övrigt föreslagit och anfört har icke givit riksda
gen anledning till något särskilt uttalande.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj :t att i huvud
saklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden för den 18 februari 1944 anförts meddela bestämmelser 
rörande penningbidrag till värnpliktiga samt premier och värnpliktslån till 
värnpliktiga befälselever m. fl.

Stockholm den 16 maj 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 275.
Godkänd av första kammaren den 16 maj 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 16 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj ris pro
position angående fortsatt disposition av vissa äldre reser
vationsanslag m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 120.)

Till Konungen.

I propositionen nr 164 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 februari 1944, föresla
git riksdagen medgiva, att förefintliga medel å i berörda statsrådsprotokoll an
givna för budgetåren 1939/40 och 1940/41 anvisade reservationsanslag må jäm
väl under budgetåret 1944/45 disponeras för de med anslagen avsedda ända
målen.

I föreliggande proposition har Kungl. Maj :t framlagt förslag till fortsatt dis
position av ett stort antal äldre reservationsanslag. Ett bifall till förslaget


